
MĚSTSKÝ ÚŘAD JEVÍČKO 
odbor výstavby a územního plánování 

Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko 
 

SPIS. ZN.: OVUP 2283/2022/G    
Č.J.: OVUP/2531/2022-LG   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
 
TEL.: 
E-MAIL: 

oprávněná úřední osoba  
Ing. Lucie Glocová 
464 620 523 
glocova@jevicko.cz 

DATUM: 22.08.2022    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ  

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
PODA a.s., IČO 25816179, 28. října 1168/102, 702 00  Ostrava, kterou zastupuje Jan 
Stojaspal, DiS., IČO 74961756, Staré Město 85, 569 32  Staré Město 
(dále jen žadatel) podal dne 01.08.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Optická síť Jevíčko - I. etapa 
Jevíčko 

 
na pozemku st. p. 268, 322, parc. č. 174/4, 174/5, 175/2, 175/3, 175/4, 175/10, 179, 186, 187/1, 
187/3, 526/1, 526/2, 526/3, 526/4, 526/6, 528, 529/3, 529/4, 530/21, 538/3, 538/14, 538/16, 
538/20, 538/25, 538/57, 538/64, 1714/1, 1715/7, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/8, 1744/1, 1744/3, 
1757/1, 1757/6, 3573 v katastrálním území Jevíčko-předměstí. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. 
 
Stavba obsahuje: 
- Liniová stavba elektronické komunikační sítě podzemních optických kabelů pro poskytování 

vysokorychlostního internetu, hlasových služeb a TV služeb. Trasa optických kabelů bude v 
délce cca 1543 m, kdy optické kabely budou uloženy v chráničce z materiálu HD PE 40/34. 
Optické kabely budou ukončeny před jednotlivými nemovitostmi. Další podrobnosti jsou patrny 
z projektové dokumentace stavby. 

 
Odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 13 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování, 
úřední dny pondělí a středa 8:00-17:00) a v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu se k nim ve 
lhůtě 5 dní od uplynutí výše uvedené lhůty vyjádřit. 
  
Poučení: 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 



Č.j. OVUP/2531/2022-LG str. 2 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 
§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Glocová 
referent 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a současně zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním 
dnem oznámení. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
současně podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, vše ve znění pozdějších předpisů, do 
vlastních rukou (doručenky) 
Jan Stojaspal, DiS., Staré Město č.p. 85, 569 32  Staré Město u Moravské Třebové 
 zastoupení pro: PODA a.s., 28. října 1168/102, 702 00  Ostrava 
Město Jevíčko, IDDS: behbdug 
Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452, IDDS: bnywfta 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o., IDDS: c4tes6h 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 257/1, 258/2, 259, 260, 263/1, 476/1, 507, 584, 621, 623, 625, 626, 627, 628, 629, 638, 
655, 781/1, 796, 811, 912, 913, 914, 947, 955, 1131/1, parc. č. 177, 182/2, 529/2, 538/13, 



Č.j. OVUP/2531/2022-LG str. 3 
 

538/17, 538/18, 538/22, 1715/5, 1715/6, 1737/7, 1744/4 v katastrálním území Jevíčko-
předměstí. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Jevíčko č.p. 451, č.p. 718, č.p. 449, č.p. 529, č.p. 557, č.p. 552, č.p. 596, č.p. 598, č.p. 600, 
č.p. 601, č.p. 602, č.p. 603, č.p. 604, č.p. 551, č.p. 743, č.p. 747, č.p. 757, č.p. 760, č.p. 761, 
č.p. 762, č.p. 782, č.p. 783 a č.p. 819. 

 
 
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor ŽP, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, OVUP památky, IDDS: fqtb4bs 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní Inspektorát Svitavy, IDDS: ndihp32 
 
  
 






